Министерство просвещения Российской Федерации
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Неманское специальное учебно-воспитательное учреждение

закрытого типа»

ПРИКАЗ

24.05.2021 Неман № 103 о/д

О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжением Правительства РФ от 16.08.2018 N 1697-р «О плане
мероприятий ("дорожной карте") по развитию конкуренции в отраслях экономики РФ
и переходу отдельных сфер естественных монополий из состояния естественной
монополии в состояние конкурентного рынка на 2018 - 2020 гг. (с изменениями и
дополнениями) и распоряжением Правительства РФ от 18.10.2018 № 2258-р
«О методических рекомендациях по созданию и организации федеральными
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Неманском СУВУ систему внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства.

2. Утвердить Положение об организации в Неманском СУВУ системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольный комплаенс) согласно приложению.

3. Назначить заместителя директора по административно-хозяйственной
деятельности ответственным лицом за внедрение антимонопольного комплаенса и
контроль за его исполнением в Неманском СУВУ.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Булаховой Л. Г.) и
обеспечить ознакомление сотрудников учреждения с настоящим приказом
(Семенова Н. В.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности директора ' А.В. Катаева